



MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA

11/08/2021 08:18:45

Pág. 1 / 3

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2021

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------|--|-----------------------|----------------------|--------------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--|--|----------------------|------------------|-----------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 17.315.658.119 | 3.384.260.044 | 644.740.000 | 20.055.178.163 | 4.944.903.205 | 1.542.069.441 | 1.627.722.384 | 1.441.440.680 | 266.491.306 | 4.877.663.811 | 9.822.567.016 | 48,98 | 10.232.611.147 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 10.406.521.932 | 361.214.092 | 0 | 10.767.736.024 | 3.235.842.530 | 801.926.632 | 778.353.168 | 759.247.076 | 69.300.000 | 2.407.926.876 | 5.643.769.406 | 52,41 | 5.123.966.618 |
| 110 | Remuneraciones Básicas | 7.583.861.770 | 41.026.986 | 0 | 7.624.888.756 | 2.346.081.660 | 559.893.447 | 543.963.352 | 575.264.023 | 15.000.000 | 1.694.120.822 | 4.040.202.482 | 52,99 | 3.584.686.274 |
| | 111-00-30-001 Sueldos | 4.765.156.680 | 37.871.064 | 0 | 4.803.027.744 | 1.561.232.160 | 384.923.547 | 363.963.352 | 384.354.969 | 0 | 1.133.241.868 | 2.694.474.028 | 56,10 | 2.108.553.716 |
| | 112-00-30-001 Dietas | 1.584.000.000 | 0 | 0 | 1.584.000.000 | 539.000.000 | 121.000.000 | 132.000.000 | 132.000.000 | 11.000.000 | 396.000.000 | 935.000.000 | 59,03 | 649.000.000 |
| | 113-00-30-001 Gastos de Representación | 695.638.800 | 0 | 0 | 695.638.800 | 245.849.500 | 53.969.900 | 48.000.000 | 57.969.900 | 4.000.000 | 163.939.800 | 409.789.300 | 58,91 | 285.849.500 |
| | 114-00-30-001 Aguinaldo | 539.066.290 | 3.155.922 | 0 | 542.222.212 | 0 | 0 | 0 | 939.154 | 0 | 939.154 | 939.154 | 0,17 | 541.283.058 |
| 120 | Remuneraciones Temporales | 45.553.600 | 0 | 0 | 45.553.600 | 14.841.723 | 2.358.185 | 7.350.601 | 4.781.768 | 0 | 14.490.554 | 29.332.277 | 64,39 | 16.221.323 |
| | 123-00-30-001 Remuneraciones Extraordinarias | 45.553.600 | 0 | 0 | 45.553.600 | 14.841.723 | 2.358.185 | 7.350.601 | 4.781.768 | 0 | 14.490.554 | 29.332.277 | 64,39 | 16.221.323 |
| 130 | Asignaciones Complementarias | 510.576.399 | 3.787.106 | 0 | 514.363.505 | 158.243.729 | 2.000.000 | 39.034.415 | 2.900.000 | 0 | 43.034.415 | 201.278.144 | 39,13 | 313.085.361 |
| | 133-00-30-001 Bonificaciones y Gratificaciones | 52.000.000 | 0 | 0 | 52.000.000 | 10.000.000 | 2.000.000 | 2.000.000 | 2.000.000 | 0 | 6.000.000 | 16.000.000 | 30,77 | 36.000.000 |
| | 134-00-30-001 Aporte Jubilatorio del empleador | 458.576.399 | 3.787.106 | 0 | 462.363.505 | 148.243.729 | 0 | 37.034.415 | 0 | 0 | 37.034.415 | 185.278.144 | 40,07 | 277.085.361 |
| 140 | Personal Contratado | 2.161.530.163 | 132.500.000 | 0 | 2.294.030.163 | 606.357.619 | 222.375.000 | 171.354.800 | 160.923.077 | 54.300.000 | 608.952.877 | 1.215.310.496 | 52,98 | 1.078.719.667 |
| | 141-00-30-001 Contratación de Personal Técnico | 219.050.000 | 0 | 0 | 219.050.000 | 64.100.000 | 14.100.000 | 16.850.000 | 17.400.000 | 2.750.000 | 51.100.000 | 115.200.000 | 52,59 | 103.850.000 |
| | 144-00-30-001 Jornales | 1.211.780.163 | 0 | 0 | 1.211.780.163 | 319.757.619 | 100.775.000 | 102.404.800 | 108.623.077 | 2.250.000 | 314.052.877 | 633.810.496 | 52,30 | 577.969.667 |
| | 145-00-30-001 Honorarios Profesionales | 544.700.000 | 132.500.000 | 0 | 677.200.000 | 142.600.000 | 34.200.000 | 48.800.000 | 31.600.000 | 46.000.000 | 160.600.000 | 303.200.000 | 44,77 | 374.000.000 |
| | 145-00-30-011 Honorarios Profesionales | 186.000.000 | 0 | 0 | 186.000.000 | 79.900.000 | 73.300.000 | 3.300.000 | 3.300.000 | 3.300.000 | 83.200.000 | 163.100.000 | 87,69 | 22.900.000 |
| 190 | Otros Gastos del Personal | 105.000.000 | 183.900.000 | 0 | 288.900.000 | 110.317.799 | 14.400.000 | 16.650.000 | 16.278.208 | 0 | 47.328.208 | 157.646.007 | 54,57 | 131.253.993 |
| | 199-00-30-001 Otros Gastos del Personal | 105.000.000 | 183.900.000 | 0 | 288.900.000 | 110.317.799 | 14.400.000 | 16.650.000 | 16.278.208 | 0 | 47.328.208 | 157.646.007 | 54,57 | 131.253.993 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 1.321.398.694 | 1.263.167.925 | 398.000.000 | 2.186.566.619 | 516.959.144 | 68.362.813 | 213.345.937 | 224.147.203 | 40.582.320 | 546.438.273 | 1.063.397.417 | 48,63 | 1.123.169.202 |
| 210 | Servicios Básicos | 94.400.000 | 15.000.000 | 0 | 109.400.000 | 56.575.503 | 11.377.234 | 8.445.153 | 9.473.463 | 0 | 29.295.850 | 85.871.353 | 78,49 | 23.528.647 |
| | 210-00-30-001 Servicios Básicos | 94.400.000 | 15.000.000 | 0 | 109.400.000 | 56.575.503 | 11.377.234 | 8.445.153 | 9.473.463 | 0 | 29.295.850 | 85.871.353 | 78,49 | 23.528.647 |
| 220 | Transporte y Almacenaje | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 1.470.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.470.000 | 29,40 | 3.530.000 | |
| | 220-00-30-001 Transporte y Almacenaje | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 1.470.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.470.000 | 29,40 | 3.530.000 | |
| 230 | Pasajes y Viáticos | 152.999.999 | 0 | 35.000.000 | 117.999.999 | 27.540.891 | 7.593.579 | 3.626.784 | 2.266.740 | 0 | 13.487.103 | 41.027.994 | 34,77 | 76.972.005 |
| | 230-00-30-001 Pasajes y Viáticos | 152.999.999 | 0 | 35.000.000 | 117.999.999 | 27.540.891 | 7.593.579 | 3.626.784 | 2.266.740 | 0 | 13.487.103 | 41.027.994 | 34,77 | 76.972.005 |
| 240 | Gastos por Serv. de Asep, Mant. y Reparaciones | 219.700.000 | 416.667.925 | 29.000.000 | 607.367.925 | 27.343.750 | 11.330.000 | 35.332.000 | 36.295.000 | 28.225.000 | 111.182.000 | 138.525.750 | 22,81 | 468.842.175 |
| | 240-00-30-001 Gastos por Servicios de Aseo, mantenimiento y reparaciones | 219.700.000 | 250.000.000 | 29.000.000 | 440.700.000 | 27.343.750 | 11.330.000 | 35.332.000 | 36.295.000 | 28.225.000 | 111.182.000 | 138.525.750 | 31,43 | 302.174.250 |
| | 240-00-30-011 Mantenimiento y Rep. Menores | 0 | 166.667.925 | 0 | 166.667.925 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 166.667.925 |
| 250 | Alquileres y Derechos | 33.000.000 | 2.000.000 | 30.000.000 | 5.000.000 | 383.000 | 0 | 1.400.000 | 880.000 | 0 | 2.280.000 | 2.663.000 | 53,26 | 2.337.000 |
| | 250-00-30-001 Alquileres y Derechos | 33.000.000 | 2.000.000 | 30.000.000 | 5.000.000 | 383.000 | 0 | 1.400.000 | 880.000 | 0 | 2.280.000 | 2.663.000 | 53,26 | 2.337.000 |
| 260 | Servicios Técnicos y Profesionales | 603.420.000 | 470.000.000 | 250.000.000 | 823.420.000 | 335.691.000 | 6.712.000 | 134.212.000 | 144.532.000 | 9.022.320 | 294.478.320 | 630.169.320 | 76,53 | 193.250.680 |
| | 260-00-30-001 Servicios Téc. y Profesionales | 603.420.000 | 470.000.000 | 250.000.000 | 823.420.000 | 335.691.000 | 6.712.000 | 134.212.000 | 144.532.000 | 9.022.320 | 294.478.320 | 630.169.320 | 76,53 | 193.250.680 |
| 270 | Servicio Social | 0 | 359.500.000 | 0 | 359.500.000 | 44.715.000 | 23.760.000 | 23.760.000 | 23.760.000 | 1.000.000 | 72.280.000 | 116.995.000 | 32,54 | 242.505.000 |
| | 270-00-30-001 Servicio Social | 0 | 359.500.000 | 0 | 359.500.000 | 44.715.000 | 23.760.000 | 23.760.000 | 23.760.000 | 1.000.000 | 72.280.000 | 116.995.000 | 32,54 | 242.505.000 |
| 280 | Otros Servicios | 202.878.695 | 0 | 44.000.000 | 158.878.695 | 23.240.000 | 7.590.000 | 6.570.000 | 6.940.000 | 2.335.000 | 23.435.000 | 46.675.000 | 29,38 | 112.203.695 |
| | 280-00-30-001 Otros Servicios en General | 202.878.695 | 0 | 44.000.000 | 158.878.695 | 23.240.000 | 7.590.000 | 6.570.000 | 6.940.000 | 2.335.000 | 23.435.000 | 46.675.000 | 29,38 | 112.203.695 |
| 290 | Servicios de Capacitación y Adiestramiento | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| | 290-00-30-001 Servicios de Capacitación y Adiestramiento | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 1.802.688.386 | 504.240.000 | 206.740.000 | 2.100.188.386 | 186.431.081 | 86.469.925 | 93.311.650 | 153.790.551 | 92.037.630 | 425.609.756 | 612.040.837 | 29,14 | 1.488.147.549 |



MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA

11/08/2021 08:18:45

Pág. 2 / 3

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2021

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------|--|---------------|---------------|---------------|--|-------------------|-------------|-------------|-------------|--|--|---------------|-------|---------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 310 | Productos Alimenticios | 120.000.000 | 0 | 0 | 120.000.000 | 0 | 0 | 0 | 30.300.581 | 0 | 30.300.581 | 30.300.581 | 25,25 | 89.699.419 |
| 310-00-30-001 | Productos Alimenticios | 120.000.000 | 0 | 0 | 120.000.000 | 0 | 0 | 0 | 30.300.581 | 0 | 30.300.581 | 30.300.581 | 25,25 | 89.699.419 |
| 320 | Textiles y Vestuarios | 115.587.205 | 12.000.000 | 42.500.000 | 85.087.205 | 2.700.000 | 1.080.000 | 0 | 0 | 0 | 1.080.000 | 3.780.000 | 4,44 | 81.307.205 |
| 320-00-30-001 | Textiles y Vestuarios | 115.587.205 | 12.000.000 | 42.500.000 | 85.087.205 | 2.700.000 | 1.080.000 | 0 | 0 | 0 | 1.080.000 | 3.780.000 | 4,44 | 81.307.205 |
| 330 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 91.212.622 | 50.000.000 | 2.000.000 | 139.212.622 | 10.873.000 | 1.803.000 | 2.935.920 | 676.000 | 962.680 | 6.377.600 | 17.250.600 | 12,39 | 121.962.022 |
| 330-00-30-001 | Productos de Papel y Carton | 91.212.622 | 50.000.000 | 2.000.000 | 139.212.622 | 10.873.000 | 1.803.000 | 2.935.920 | 676.000 | 962.680 | 6.377.600 | 17.250.600 | 12,39 | 121.962.022 |
| 340 | Bienes de Consumo de Oficina e Insumos | 104.851.399 | 261.000.000 | 3.000.000 | 362.851.399 | 21.489.928 | 4.350.100 | 3.932.080 | 2.597.000 | 1.980.000 | 12.859.180 | 34.349.108 | 9,47 | 328.502.291 |
| 340-00-30-001 | Bienes de Consumo de Oficina e Insumos | 104.851.399 | 261.000.000 | 3.000.000 | 362.851.399 | 21.489.928 | 4.350.100 | 3.932.080 | 2.597.000 | 1.980.000 | 12.859.180 | 34.349.108 | 9,47 | 328.502.291 |
| 350 | Productos e Inst. Quimicos y Medicinales | 68.773.160 | 0 | 52.000.000 | 16.773.160 | 5.905.000 | 484.900 | 0 | 925.000 | 0 | 1.409.900 | 7.314.900 | 43,61 | 9.458.260 |
| 350-00-30-001 | Productos e Inst. Quimicos y Medicinales | 18.773.160 | 0 | 2.000.000 | 16.773.160 | 5.905.000 | 484.900 | 0 | 925.000 | 0 | 1.409.900 | 7.314.900 | 43,61 | 9.458.260 |
| 350-00-30-011 | Productos e Instrumentales Quimicos y Medicinales | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 360 | Combustibles y Lubricantes | 856.564.000 | 12.000.000 | 54.000.000 | 814.564.000 | 145.463.153 | 78.291.925 | 85.443.650 | 89.117.120 | 89.094.950 | 341.947.645 | 487.410.798 | 59,84 | 327.153.202 |
| 360-00-30-001 | Combustibles y Lubricantes | 856.564.000 | 12.000.000 | 54.000.000 | 814.564.000 | 145.463.153 | 78.291.925 | 85.443.650 | 89.117.120 | 89.094.950 | 341.947.645 | 487.410.798 | 59,84 | 327.153.202 |
| 390 | Otros Bienes de Consumo | 445.700.000 | 169.240.000 | 53.240.000 | 561.700.000 | 0 | 460.000 | 1.000.000 | 30.174.850 | 0 | 31.634.850 | 31.634.850 | 5,63 | 530.065.150 |
| 390-00-30-001 | Otros Bienes de Consumo | 281.700.000 | 169.240.000 | 28.240.000 | 422.700.000 | 0 | 460.000 | 1.000.000 | 30.174.850 | 0 | 31.634.850 | 31.634.850 | 7,48 | 391.065.150 |
| 390-00-30-011 | Otros Bienes de Consumo | 164.000.000 | 0 | 25.000.000 | 139.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 139.000.000 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 3.780.049.107 | 1.255.638.027 | 40.000.000 | 4.995.687.134 | 1.005.670.450 | 586.150.071 | 542.711.629 | 304.255.850 | 64.571.356 | 1.497.688.906 | 2.503.359.356 | 50,11 | 2.492.327.778 |
| 830 | Otras Transf. Corrientes al S.Público | 1.082.800.000 | 399.100.000 | 0 | 1.481.900.000 | 284.481.450 | 401.023.071 | 3.096.000 | 0 | 0 | 404.119.071 | 688.600.521 | 46,47 | 793.299.479 |
| 833-00-30-001 | Transferencias a Municipalidades(M.R.) | 525.000.000 | 195.000.000 | 0 | 720.000.000 | 138.997.451 | 195.908.115 | 0 | 0 | 0 | 195.908.115 | 334.905.566 | 46,51 | 385.094.434 |
| 834-00-30-001 | Transferencias al Sector Público(Gobernación) | 525.000.000 | 195.000.000 | 0 | 720.000.000 | 138.997.451 | 195.908.115 | 0 | 0 | 0 | 195.908.115 | 334.905.566 | 46,51 | 385.094.434 |
| 836-00-30-001 | Transferencias a Organizaciones Municipales | 13.200.000 | 0 | 0 | 13.200.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 13.200.000 |
| 839-01-30-001 | SNC Liq. Imp. Inmob.Ley N° 5513/15 | 19.600.000 | 9.100.000 | 0 | 28.700.000 | 6.486.548 | 9.206.841 | 3.096.000 | 0 | 0 | 12.302.841 | 18.789.389 | 65,47 | 9.910.611 |
| 840 | Transferencias Corrientes al Sector Privado, Varia | 2.697.249.107 | 856.538.027 | 40.000.000 | 3.513.787.134 | 721.189.000 | 185.127.000 | 539.615.629 | 304.255.850 | 64.571.356 | 1.093.569.835 | 1.814.758.835 | 51,65 | 1.699.028.299 |
| 841-00-30-001 | Becas | 20.000.000 | 70.000.000 | 0 | 90.000.000 | 47.000.000 | 0 | 1.000.000 | 3.000.000 | 2.000.000 | 6.000.000 | 53.000.000 | 58,89 | 37.000.000 |
| 842-00-30-001 | Aportes a Entidades e Inst. sin Fines de Lucro | 100.000.000 | 634.000.000 | 40.000.000 | 694.000.000 | 153.200.000 | 14.400.000 | 49.707.034 | 146.955.000 | 42.271.356 | 253.333.390 | 406.533.390 | 58,58 | 287.466.610 |
| 842-00-30-007 | Aportes a Entidades e Inst.S.F.L. | 90.000.000 | 0 | 0 | 90.000.000 | 13.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.000.000 | 14,44 | 77.000.000 |
| 842-01-30-001 | Aportes a Consejo Local de Salud | 600.000.000 | 0 | 0 | 600.000.000 | 277.093.000 | 112.279.000 | 187.583.945 | 0 | 0 | 299.862.945 | 576.955.945 | 96,16 | 23.044.055 |
| 842-02-30-001 | Cuerpo de Bomberos Voluntarios | 250.000.000 | 0 | 0 | 250.000.000 | 56.500.000 | 15.000.000 | 15.000.000 | 15.000.000 | 0 | 45.000.000 | 101.500.000 | 40,60 | 148.500.000 |
| 842-04-30-001 | Jumpa / Amualpa | 7.249.107 | 0 | 0 | 7.249.107 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 7.249.107 |
| 846-00-30-001 | Subsidios y asist social a pers. y Familias del sector priva | 80.000.000 | 112.000.000 | 0 | 192.000.000 | 90.500.000 | 32.600.000 | 32.800.000 | 1.000.000 | 15.600.000 | 82.000.000 | 172.500.000 | 89,84 | 19.500.000 |
| 846-00-30-007 | Subsidios y asist. social a pers. y familias del sector priv | 45.000.000 | 0 | 0 | 45.000.000 | 8.200.000 | 200.000 | 0 | 0 | 0 | 200.000 | 8.400.000 | 18,67 | 36.600.000 |
| 848-00-30-001 | Transferencia Complemento Nutricional Esc. Pub. | 700.000.000 | 0 | 0 | 700.000.000 | 0 | 0 | 223.428.000 | 0 | 0 | 223.428.000 | 223.428.000 | 31,92 | 476.572.000 |
| 848-00-30-003 | Transf. Complemento Nutricional Esc. Públicas | 450.000.000 | 40.538.027 | 0 | 490.538.027 | 0 | 0 | 0 | 129.640.200 | 0 | 129.640.200 | 129.640.200 | 26,43 | 360.897.827 |
| 849-00-30-001 | OPACI - CANNON | 210.000.000 | 0 | 0 | 210.000.000 | 75.696.000 | 10.648.000 | 7.424.650 | 8.660.650 | 0 | 26.733.300 | 102.429.300 | 48,78 | 107.570.700 |
| 849-01-30-001 | Otras Transf.Corrientes(CONAJZAR) | 145.000.000 | 0 | 0 | 145.000.000 | 0 | 0 | 22.672.000 | 0 | 4.700.000 | 27.372.000 | 27.372.000 | 18,88 | 117.628.000 |
| 900 | OTROS GASTOS | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 910 | Pagos de Imp. Tasas y Gastos Judiciales | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 910-00-30-001 | Pago de Imp. Tasas y Gastos Judiciales | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 5.560.407.876 | 3.138.590.514 | 1.300.000.000 | 7.398.998.390 | 3.625.660.815 | 147.713.258 | 336.024.415 | 721.493.262 | 7.470.400 | 1.212.701.335 | 4.838.362.150 | 65,39 | 2.560.636.240 |
| 500 | INVERSION FISICA | 3.892.407.876 | 1.288.590.514 | 1.280.000.000 | 3.900.998.390 | 1.057.624.585 | 7.972.283 | 76.430.065 | 263.945.262 | 0 | 348.347.610 | 1.405.972.195 | 36,04 | 2.495.026.195 |



MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA

11/08/2021 08:18:45

Pág. 3 / 3

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Obligaciones del 2do. Cuatrimestre del 2021

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------|--|-----------------------|----------------------|----------------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--|--|-----------------------|--------------|-----------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| 520 | Construcciones | 2.955.000.000 | 87.768.813 | 1.240.000.000 | 1.802.768.813 | 828.722.917 | 7.972.283 | 76.430.065 | 96.095.262 | 0 | 180.497.610 | 1.009.220.527 | 55,98 | 793.548.286 |
| 520-00-30-001 | Construcciones | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 520-00-30-003 | Construcciones | 1.050.000.000 | 80.419.694 | 0 | 1.130.419.694 | 496.574.532 | 7.972.283 | 76.430.065 | 96.095.262 | 0 | 180.497.610 | 677.072.142 | 59,90 | 453.347.552 |
| 520-00-30-011 | Construcciones | 1.305.000.000 | 7.349.119 | 640.000.000 | 672.349.119 | 332.148.385 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 332.148.385 | 49,40 | 340.200.734 |
| 530 | Adquisiciones de Maq., eq. y Herr. Mayores | 600.000.000 | 1.190.821.701 | 0 | 1.790.821.701 | 228.901.668 | 0 | 0 | 167.850.000 | 0 | 167.850.000 | 396.751.668 | 22,15 | 1.394.070.033 |
| 530-00-30-001 | Adquisición de Maq. Equipos y Herramientas Mayores | 0 | 144.150.000 | 0 | 144.150.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 144.150.000 |
| 530-00-30-011 | Adquisición de Maq. Eq. y Herramientas | 600.000.000 | 1.046.671.701 | 0 | 1.646.671.701 | 228.901.668 | 0 | 0 | 167.850.000 | 0 | 167.850.000 | 396.751.668 | 24,09 | 1.249.920.033 |
| 540 | Adquisición de Equipos de Oficina y Computacion | 337.407.876 | 10.000.000 | 40.000.000 | 307.407.876 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 307.407.876 |
| 540-00-30-001 | Adquisición de Eq. de Ofic. y Computación | 142.407.876 | 10.000.000 | 0 | 152.407.876 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 152.407.876 |
| 540-00-30-011 | Adquisición de equipos de oficina y computacion | 195.000.000 | 0 | 40.000.000 | 155.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 155.000.000 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 1.668.000.000 | 1.850.000.000 | 20.000.000 | 3.498.000.000 | 2.568.036.230 | 139.740.975 | 259.594.350 | 457.548.000 | 7.470.400 | 864.353.725 | 3.432.389.955 | 98,12 | 65.610.045 |
| 870 | Transferencias de Capital al S. Privado | 1.668.000.000 | 1.850.000.000 | 20.000.000 | 3.498.000.000 | 2.568.036.230 | 139.740.975 | 259.594.350 | 457.548.000 | 7.470.400 | 864.353.725 | 3.432.389.955 | 98,12 | 65.610.045 |
| 871-00-30-001 | Transferencias de Capital al S. Privado | 1.668.000.000 | 1.850.000.000 | 20.000.000 | 3.498.000.000 | 2.568.036.230 | 139.740.975 | 259.594.350 | 457.548.000 | 7.470.400 | 864.353.725 | 3.432.389.955 | 98,12 | 65.610.045 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 22.876.065.995 | 5.522.850.558 | 944.740.000 | 27.454.176.553 | 8.570.564.020 | 1.689.722.699 | 1.963.746.799 | 2.162.933.942 | 273.961.706 | 6.090.365.146 | 14.660.929.166 | 53,40 | 12.793.247.387 |